

Стройка: Учреждение Центр образования Ленинского района г.Бишкек.(ЦОЛР)

**ВЕДОМОСТЬ ОБЪЕМОВ РАБОТ**

на Замена дверных проемов СОШ №7



Основание: Дефектная ведомость

№ пп	Шифр и № позиции норматива	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество
1	2	3	4	5
1.		Снятие дверных полотен	100 м2 дверных полотен	0.143
2.		Установка бронированных дверей усиленного типа	100 м2 проемов	0.143
3.		Блоки дверные бронированные усиленного типа	м2	14.3
4.		Ремонт штукатурки откосов внутри здания по камню и бетону цементно-известковым раствором прямолинейных(1054.2 * 0.15=158.13м2)	100 м2 отремонтиро ванной поверхности	0.08
6.		Протравка цементной штукатурки нейтрализующим раствором	100 м2 протравленн ой поверхности	0.4
7.		Окрашивание поверхностей откосов водоэмульсионными составами, ранее окрашенных известковой или клеевой краской, с расчисткой старой краски до 10%	100 м2 окрашиваем ой поверхности	0.4

Составил: инженер-сметчик

Шайнурова Р.В.(серт ПР-7.1 №031295 действ до .11.2025г.)

(должность, подпись, Ф.И.О)

Проверил: Ведущий специалист по техническому надзору

Мамыралиев Т.

(должность, подпись, Ф.И.О)



Стройка: Учреждение Центр образования Ленинского района г.Бишкек.(ЦОЛР)

**ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА**  
(Локальный сметный расчет)  
на Замена дверных проемов СОШ №7

Основание: Дефектная ведомость

Сметная стоимость: **85.662** тыс. сом.  
 Нормативная трудоемкость: **0.073** тыс. чел.ч  
 Сметная заработная плата: **8.050** тыс. сом.  
 Всего по смете с НДС **95.942** тыс. сом.

Составлена в базисных ценах на 01.01.2016 по НБ: "Киргизская Республика".

№ поз.	Шифр и № позиции норматива, Наименование работ и затрат, Единица измерения	Количество	Стоим. ед., сом		Общая стоимость, сом			Затр. труда рабочих, не зан. обсл. машин, чел-ч	
			всего	экс. маш.	всего	оплата труда осн. раб.	экс. маш. в т.ч. опл. труда мех.	обслуж. машины	
			оплата труда осн. раб.	в т.ч. опл. труда мех.				на ед.	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1.	E56-01-010-01 Снятие дверных полотен, 100 м2 дверных полотен	0.143	<u>3 339.21</u> 3 339.21		477.51	477.51		<u>36.28</u>	<u>5.18804</u>
2.	E10-01-047-01 Установка бронированных дверей усиленного типа, 100 м2 проемов <i>Вычт.ресурсы: C13-0102-0001:[ M-(411778.00=4117.78*100) ]</i>	0.143	<u>75 429.98</u> 22 292.91	<u>2 243.41</u> 172.42	10 786.49	3 187.89	<u>320.81</u> 24.66	<u>201</u> 1.05	<u>28.743</u> 0.15015
3.	C13-0102-0001 Блоки дверные бронированные усиленного типа, м2 Объем: (0.143)*100.0	14.3	<u>3 837.43</u>		54 875.25				
4.	E61-01-007-01 Ремонт штукатурки откосов внутри здания по камню и бетону цементно-известковым раствором прямолинейных(1054.2 * 0.15=158.13m2), 100 м2 отремонтированной поверхности <i>Вычт.ресурсы: 31000-0001:[ ]; X03-0327:[ ЭМ-(251.73=217.01*1.16), ЗПМ-(190.48=164.21*1.16) ]</i>	0.08	<u>61 522.56</u> 43 140.22		4 921.80	3 451.22		<u>383.06</u>	<u>30.6448</u>
6.	E62-04-006-01 Протравка цементной штукатурки нейтрализующим раствором, 100 м2 протравленной поверхности	0.4	<u>458.16</u> 334.06		183.26	133.62		<u>3.77</u>	<u>1.508</u>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
7. E62-01-016-01		0.4	5 706.57		2 282.63	774.72		18.02	7.208
Окрашивание поверхностей откосов вододисперсионными составами, ранее окрашенных известковой или клеевой краской, с расчисткой старой краски до 10%, 100 м2 окрашиваемой поверхности			1 936.79						
Вычт.ресурсы: З1000-0001:[ ]; Х03-0327:[ ЭМ-(21.70=217.01*0.1), ЗПМ-(16.42=164.21*0.1) ]; Х40-0001:[ ЭМ-(28.43=473.79*0.06), ЗПМ-(8.78=146.29*0.06) ]; С01-7220-0020:[ М-(53.78=22.41*2.4) ]; С01-9306-0001:[ М-(2.24=508.48*0.0044) ]									
<b>. ИТОГО ПО СМЕТЕ</b>					<b>73 526.94</b>	<b>8 024.96</b>	<b>320.81</b>		<b>73.29184</b>
<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>					<b>73 526.94</b>	<b>8 024.96</b>	<b>24.66</b>		<b>0.15015</b>
<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=82 - по стр. 1; %=118 - по стр. 2; %=79 - по стр. 4; %=80 - по стр. 6, 7)</b>					<b>7 635.50</b>				
<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=62 - по стр. 1; %=63 - по стр. 2; %=50 - по стр. 4, 6, 7)</b>					<b>4 499.74</b>				
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>					<b>85 662.18</b>				
<b>. ВСЕГО ПО СМЕТЕ</b>					<b>85 662.18</b>				
справочно									
Материалы					<b>65 181.18</b>				
Зарплата основных рабочих					<b>8 024.96</b>				
Стоимость эксплуатации машин					<b>320.81</b>				
Зарплата механизаторов					<b>24.66</b>				
Накладные расходы					<b>7 635.50</b>				
Сметная прибыль					<b>4 499.74</b>				
Итого СМР					<b>85 662.19</b>				
НДС					<b>10 279.46</b>				
<b>ВСЕГО ПО СМЕТЕ с НДС</b>					<b>95 941.65</b>				

Составил: инженер-сметчик

12

Шайнурова Р.В.(серт ПР-7.1 №031295 действ до .11.2025г.)  
(должность, подпись, Ф.И.О)

Проверил: Ведущий специалист по техническому надзору

Мамыралиев Т.  
(должность, подпись, Ф.И.О)





Стройка: Учреждение Центр образования Ленинского района г.Бишкек.(ЦОЛР)

**ЛОКАЛЬНЫЙ РЕСУРСНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ**

на Замена дверных проемов СОШ №7

Основание: Дефектная ведомость

Составлена в базисных ценах на 01.01.2016 по НБ: "Киргизская Республика".

№ пп	Код ресурса, Наименование, Единица измерения, (Кол-во механизма-тов)	Количество единиц по проектным данным	Сметная стоимость в базисных ценах (сом)		Сметная стоимость в текущих ценах (сом)	
			на ед. изм.	общая	на ед. изм.	общая
1	2	3	4	5	6	7

**Затраты труда рабочих-строителей**

1	3000-1002-0 Рабочие-строители среднего разряда 2,0 чел.-ч	1.508	88.610	133.62		
2	3000-1002-2 Рабочие-строители среднего разряда 2,2 чел.-ч	5.18804	92.040	477.51		
3	3000-1003-1 Рабочие-строители среднего разряда 3,1 чел.-ч	7.208	107.480	774.72		
4	3000-1003-3 Рабочие-строители среднего разряда 3,3 чел.-ч	28.743	110.910	3 187.89		
5	3000-1003-4 Рабочие-строители среднего разряда 3,4 чел.-ч	30.6448	112.620	3 451.22		
<b>Итого по разделу</b>		<b>73.29184</b>		<b>8 024.96</b>		

**Затраты труда машинистов**

6	31000-0001 Затраты труда машинистов чел.-ч	0.15015	164.236	24.66		
---	--	---------	---------	-------	--	--

**Машины и механизмы**



1	2	3	4	5	6	7
7	X03-0327 Подъемники грузоподъемностью до 500 кг: одномачтовые, высота подъема 45 м маш.-ч(1)	0.15015	<u>217.01</u> 164.21	<u>32.58</u> 24.66		
8	X33-0462 Перфораторы электрические маш.-ч	4.60603	6.20	28.56		
9	X33-0840 Шуруповерты строительно-монтажные маш.-ч	2.99013	5.95	17.79		
10	X40-0001 Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т маш.-ч(1)	0.51051	<u>473.79</u> 146.29	<u>241.87</u> 74.68		
<b>Итого по разделу</b>				<b>320.80</b>		

**Материальные ресурсы**

11	C01-0601-0001 Вода м3	0.144	16.16	2.33		
2	C01-0802-0002 Мел природный молотый т	0.00164	5 099.32	8.36		
3	C01-1307-0001 Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) типа Makroflex, Soudal в баллонах по 750 мл шт.	17.6605	224.40	3 963.02		
4	C01-1905-0002 Дюбели монтажные 10x130 (10x132, 10x150) мм 10 шт.	9.3236	53.86	502.17		
5	C01-3506-0033 Клей малярный жидкий кг	0.572	42.26	24.17		
6	C01-3811-0026 Краска вододисперсионная ВЭАК-1180 т	0.0252	39 472.62	994.71		
	C01-4103-0001 Лента бутиловая м	57.486	21.33	1 226.18		

1	2	3	4	5	6	7
18	C01-4103-0002 Лента бутиловая диффузионная м	6.149	26.58	163.44		
19	C01-4103-0003 Лента бутиловая ПСУЛ м	41.899	21.43	897.90		
20	C01-6109-0001 Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40/25 м2	0.64	137.42	87.95		
21	C01-8225-0002 Купорос медный марки А т	0.0004	123 290.18	49.32		
22	C01-8903-0061 Шпатлевка клеевая т	0.0204	19 174.73	391.16		
23	C03-0410-0001 Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый 1:1:6 м3	0.352	4 176.52	1 470.14		
4	C13-0102-0001 Блоки дверные бронированные усиленного типа м2	14.3	3 837.43	54 875.25		
5	C13-0105-0001 Клинья пластиковые шт.	114.4	4.59	525.10		
5	C99-0001-0060* Строительный мусор т	0.81674				

**Итого по разделу****65 181.20**

Составил: инженер-сметчик

Шайнурова Р.В. (серт ПР-7.1 №031295 действ до 11.11.2025г.)

(должность, подпись, Ф.И.О)

Проверил: Ведущий специалист по техническому надзору

Мамыралиев Т.

(должность, подпись, Ф.И.О)





**ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 1**  
(Локальный сметный расчет)  
на капитальный ремонт кровли средней школы № 7

Сметная стоимость: **3 099,696 тыс. сом.**  
Нормативная трудоемкость: **5,909 тыс. чел.ч**  
Сметная заработная плата: **614,029 тыс. сом.**  
Всего по смете с НДС: **3 471,660 тыс. сом.**

Составлена в базисных ценах на 01.01.2016 по НБ: "Киргизская Республика".

№ поз	Шифр и № позиции норматива, Наименование работ и затрат, Единица измерения	Количество	Стоим. ед., сом		Общая стоимость, сом			Затр. труда рабочих, не зан. обл. машин, чел-ч	
			всего	экс. маш. в т.ч. опл. труда мех.	всего	оплата труда осн. раб.	экс. маш. в т.ч. опл. труда мех.	обслуж. машины	
								на ед.	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1.	E46-04-008-04 Разборка покрытий кровель из волнистых и полуволнистых асбестоцементных листов, 100 м2 покрытия	25,382	<u>1 522,29</u> 1 408,90	<u>113,39</u>	38 638,76	35 760,70	<u>2 878,06</u>	15,9	<u>403,5738</u>
2.	E10-01-002-01 Установка стропил, м3 древесины в конструкции	3	<u>21 549,70</u> 2 423,94	<u>241,05</u> 24,63	64 649,10	7 271,82	<u>723,15</u> 73,89	<u>24,09</u> 0,15	<u>72,27</u> 0,45
3.	E58-01-018-03 Смена обрешетки под кровлю из листовой стали, 100 м2 обрешетки	25,382	<u>20 901,65</u> 7 479,17	<u>3,96</u>	530 525,67	189 836,29	<u>100,51</u>	<u>81,26</u>	<u>2062,5413</u>
<i>Вычт.ресурсы: X40-0001:[ ЭМ-(236.90=473.79*0.5), ЗПМ-(73.15=146.29*0.5) ]</i>									
4.	E09-04-006-02 Монтаж кровельного покрытия из профилированного листа толщ. 0.45 для зданий высотой до 20 м, 100 м2	25,382	<u>17 193,15</u> 12 037,72	<u>573,20</u> 55,83	436 396,53	305 541,41	<u>14 548,96</u> 1 417,08	<u>105,28</u> 0,34	<u>2672,217</u> 8,62988
<i>Вычт.ресурсы: X02-0028:[ ЭМ-(648.46=728.61*0.89), ЗПМ-(178.04=200.04*0.89) ]; X02-0099:[ ЭМ-(5362.03=1096.53*4.89), ЗПМ-(890.57=182.12*4.89) ]; X02-0100:[ ЭМ-</i>									
5.	C10-0201-0020* Стоимость профнастила, т	11,5	<u>66 000,00</u>		759 000,00				
6.	E12-01-010-01 Устройство конька, ендов, снегодержателей, 100 м2 покрытия	2,96	<u>43 972,04</u> 11 924,44		130 157,24	35 296,34		<u>112,75</u>	<u>333,74</u>
<i>Вычт.ресурсы: X02-0005:[ ЭМ-(188.26=941.32*0.2), ЗПМ-(32.84=164.21*0.2) ]; X40-0001:[ ЭМ-(33.17=473.79*0.07), ЗПМ-(10.24=146.29*0.07) ]</i>									
7.	E10-01-091-01	25,382	<u>1 239,37</u>	<u>140,94</u>	31 457,69	15 466,52	<u>3 577,34</u>	<u>5,1</u>	<u>129,4482</u>



Антисептическая обработка деревянных конструкций  
составом "Пирилакс" при помощи аппарата аэрозольно-  
капельного распыления, 100 м2 обрабатываемой  
поверхности

609,35

Вычт.ресурсы: X03-0325:[ ЭМ-(8.13=203.23\*0.04), ЗПМ-(5.85=146.29\*0.04) ]

8. E12-01-009-02	4,15	<u>32 852,76</u>		136 338,96	13 785,97		<u>31,41</u>	<u>130,3515</u>
Устройство водосточных желобов подвесных, 100 м желобов		3 321,92						
Вычт.ресурсы: X02-0005:[ ЭМ-(103.55=941.32*0.11), ЗПМ-(18.06=164.21*0.11) ]; X02-0075:[ ЭМ-(41.42=828.40*0.05), ЗПМ-(8.21=164.21*0.05) ]; X40-0001:[ ЭМ-(42.6								
9. E16-07-002-04	26	<u>577,99</u>		15 027,74	3 921,84		<u>1,36</u>	<u>35,36</u>
Навеска комплекта водосточных труб диаметром 140 мм, комплект		150,84						
Вычт.ресурсы: X40-0001:[ ЭМ-(4.74=473.79*0.01), ЗПМ-(1.46=146.29*0.01) ]								
10. E10-01-008-05	0,26	<u>59 163,86</u>	<u>433,25</u>	15 382,61	3 932,16		<u>112,65</u>	<u>143</u>
Устройство карнизов, 100 м2 развернутой поверхности карниза		15 123,68						<u>37,18</u>
11. E69-01-009-01	0,11	<u>15 683,94</u>		1 725,23	1 725,23		<u>214,32</u>	<u>23,5752</u>
Очистка помещений от строительного мусора, 100 т мусора		15 683,94						

**. ИТОГО ПО СМЕТЕ**

2 159 299,53 612 538,28 21 940,67 **5900,257**

**СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -**

1 707 875,26 303 075,03 7 391,71 **9,07988**

**. МАТЕРИАЛОВ -**

759 000,00 **0,45**

. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=99 - по стр. 1;  
%=106.2 - по стр. 2, 7, 10; %=83 - по стр. 3;  
%=108 - по стр. 6, 8; %=78 - по стр. 11)

275 724,32

. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=59.5 - по стр. 1;  
%=53.55 - по стр. 2, 7, 10; %=65 - по стр. 3;  
%=55.25 - по стр. 6, 8; %=50 - по стр. 11)

186 973,43

**ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -**

2 170 573,01

**СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -**

436 396,53 305 541,41 14 548,96 **8,62988**

. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=81 - по стр. 4)

248 636,38

. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=72.25 - по стр. 4)

221 777,51

**ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -**

906 810,42

**СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -**

. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=115.2 - по стр. 9)

15 027,74 3 921,84

4 517,96

. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=70.55 - по стр. 9)

2 766,86

**ВСЕГО, СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -**

22 312,56

**. ВСЕГО ПО СМЕТЕ**

3 099 695,99

справочное

Материалы

Зарплата основных рабочих

Стоимость эксплуатации машин

Зарплата механизаторов

Накладные расходы

Сметная прибыль

Итого СМР

НДС

ВСЕГО ПО СМЕТЕ с НДС

1 524 820,58

612 538,28

21 940,67

1 490,97

528 878,66

411 517,80

3 099 695,99

371 963,52

3 471 659,51

Составил:

*Александр ТИ РИ*

(должность, подпись, Ф.И.О)

Проверил:

(должность, подпись, Ф.И.О)

"Утверждаю"  
 директор СОШ № 7 Ленинского р/а  
 Бердиалиев Ч.Б.



**СМЕТА**  
 на замену оконного блока СОШ № 7 Ленинского района

Всего по смете с НДС **112729,85 сом**

Шифр и № позиции норматив	Наименование работ и затрат	Ед.изм	Кол-во	Выполнено работ								
				Стоимость ед.работ. сом				Общая стоимость. сом				
				всего п/з	ОЗП	ЭМ	ЗПМ	всего п/з	ОЗП	ЭМ	ЗПМ	
2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	
E56-01-002-02	Снятие оконных переплетов остекленных, 100 м2 оконных переплетов	100м2	0,2921	4525,09	3321,92	187,61	26,27	1321,78	970,33	54,80	7,67	
E10-01-034-03	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей	100м2	0,2921	75966,5	23593,78	2428,24	289,01	22189,81	6891,74	709,29	84,42	
	Вычт.ресурсы: С13-0103-0001:[ М-(411670.00=4116.70*100) ]											
С1Расчетная цена.	Блоки оконные пластиковые, 4-х камерные	м2	29,21	2150,00				62801,50	0,00	0,00	0,00	
E58-01-020-01	Смена обделок из листовой стали отливов шириной до 0,4м	100пм	0,146	14455,52	4379,52			2110,51	639,41	0,00	0,00	
	ИТОГО							<b>88423,60</b>	<b>8501,49</b>	<b>764,09</b>	<b>92,09</b>	
пр1	Сметная прибыль (ОЗП+ЗПМ)x50%							489,00				
	Накладные расходы (ОЗП+ЗПМ)x79%							772,62				
пр2,4	Сметная прибыль (ОЗП+ЗПМ)x62%							4721,66				
	Накладные расходы (ОЗП+ЗПМ)x82%							6244,77				
	ИТОГО ПО СМЕТЕ							<b>12228,05</b>				
	итога по смете							<b>100651,65</b>				
	НДС 12%							<b>12078,1983</b>				
	итога по смете с НДС							<b>112729,85</b>				

Ахмедов Т.Д.

Смету составил:  
 диплом 29012 выданной меж/народной оссоциация "Знание" КР



Утверждаю  
Директор школы № 7

*Бердиков Ч.И.*



**СМЕТА**  
**на замену оконных блоков СШ №7 (дополнительно)**

Составлена в ценах 1984 г.

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во	Стоимость единицы			Общая стоимость					
					Прямые затр.	В т.ч. з/пл		Всего	В т.ч. з/пл.		Чел. Час	Маш. Час	
						Основ-ная	Экспл. маш.		Основ-ная	Экспл. маш.			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	
1	E7-P20	Снятие оконных переплетов	м2	4,635	0,17	0,16		0,8	0,7			1,1	
2	срасчет	Установка оконных блоков из МПВХ	м2	4,635	11,38	1,7		52,7	7,9				
3	E10-103	Разборка подоконных досок	м2	2,860	0,09	0,09		0,3	0,3			0,6	0,0
	K1=0,500												
	K2=0,500												
	K3=0,500												
	K4=0,500												
	K5=0,000												
4	E8-P113	Смена подоконных отливов из оцинкованной кровельной стали	м	2,860	0,83	0,22		2,4	0,6			2,1	
5	срасчет	Установка подоконных досок из ПВХ	п/м	2,860	1,25	0,11		3,6	0,3				
Итого прямые затраты								59,7	9,8			3,9	0,0
Стоимость "Демонтажные работы" : по пунктам: 3								0,3	0,3			0,6	0,0
Накладные расходы 90,00%								0,2					
Плановые накопления 8,00%								0,5					
Всего стоимость "Демонтажные работы"								1,0	0,3			0,6	0,0
Стоимость "Общестроительные работы" : по пунктам: 1-2,4-5								59,5	9,6			3,2	
Накладные расходы 16,00%								9,5					
Плановые накопления 8,00%								5,5					
Всего стоимость "Общестроительные работы"								74,5	9,6			3,2	
Итого по смете								75,5	9,8			3,9	0,0
БАЗИС. СМР в ценах 91г., индекс 1,600, 1,25 (зарплата)								120,8	12,3				

II. Материалы:

Оконные блоки МПВХ	м2	4,635	2400	11 124,0
Отливы оцинкованные	м	2,860	120	343,2
Подоконники ПВХ	м	2,860	390	1 115,4
Пена монтажная	балл	2,000	220	440,0
Раствор	м3	0,125	2500	312,5

Всего стоимость материалов, сом.				13 335,1
Заготов. складские расходы 2,00%				266,7
Итого материалы				13 601,8

III. Расчет:

Базисная стоимость в сомах: $(126,1 / 200 = )$				0,6
З/плата из прямых затрат: $(12,8 * 20419 / 200 = )$				1 253,5
З/плата из накладных расходов 32%: $(10,1 * 1,600 * 0,320 * 20419 / 200 = )$		9,7		509,6
Сумма затрат на з/плату:				1 763,1
Отчисления на соц. и мед. страх 17,25%: $(1832,2 * 0,1725 = )$				304,1
Компенсация накладных расходов $(10,1 * 1,600 * 4387 / 200 = )$				342,1
Компенсация плановых накоплений $(1832,2 * 0,65 = )$				1 146,0

Итого ОПР				17 157,8
-----------	--	--	--	----------

Итого ОПР+прочие				17 157,8
НДС 12%				2 058,9
Итого по смете, сом				19 216,8

Директор



Темирбаев Э.Т.

< 2 \* 1 \* 4 >

ПК РИК (вер.1.3.160927) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4



**ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 1**  
(Локальный сметный расчет)  
на капитальный ремонт кровли средней школы № 7

Сметная стоимость: **3 099,696 тыс. сом.**  
 Нормативная трудоемкость: **5,909 тыс. чел.ч**  
 Сметная заработная плата: **614,029 тыс. сом.**  
 Всего по смете с НДС: **3 471,660 тыс. сом.**

Составлена в базисных ценах на 01.01.2016 по НБ: "Киргизская Республика".

№ поз	Шифр и № позиции норматива, Наименование работ и затрат, Единица измерения	Количество	Стоим. ед., сом		Общая стоимость, сом			Затр. труда рабочих, не зан. обл. машин, чел-ч	
			всего	экс. маш.	всего	оплата труда осн. раб.	экс. маш. в т.ч. opl. труда мех.	обслуж. машины	
			оплата труда осн. раб.	в т.ч. opl. труда мех.				на ед.	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1.	E46-04-008-04 Разборка покрытий кровель из волнистых и полуволнистых асбестоцементных листов, 100 м2 покрытия	25,382	1 522,29 1 408,90	113,39	38 638,76	35 760,70	2 878,06	15,9	403,5738
2.	E10-01-002-01 Установка стропил, м3 древесины в конструкции	3	21 549,70 2 423,94	241,05 24,63	64 649,10	7 271,82	723,15 73,89	24,09 0,15	72,27 0,45
3.	E58-01-018-03 Смена обрешетки под кровлю из листовой стали, 100 м2 обрешетки	25,382	20 901,65 7 479,17	3,96	530 525,67	189 836,29	100,51	81,26	2062,5413
<i>Вычт.ресурсы: X40-0001:[ ЭМ-(236.90=473.79*0.5), ЗПМ-(73.15=146.29*0.5) ]</i>									
4.	E09-04-006-02 Монтаж кровельного покрытия из профилированного листа толщ. 0.45 для зданий высотой до 20 м, 100 м2	25,382	17 193,15 12 037,72	573,20 55,83	436 396,53	305 541,41	14 548,96 1 417,08	105,28 0,34	2672,217 8,62988
<i>Вычт.ресурсы: X02-0028:[ ЭМ-(648.46=728.61*0.89), ЗПМ-(178.04=200.04*0.89) ]; X02-0099:[ ЭМ-(5362.03=1096.53*4.89), ЗПМ-(890.57=182.12*4.89) ]; X02-0100:[ ЭМ-</i>									
5.	C10-0201-0020* Стоимость профнастила, т	11,5	66 000,00		759 000,00				
6.	E12-01-010-01 Устройство конька, ендов, снегодержателей, 100 м2 покрытия	2,96	43 972,04 11 924,44		130 157,24	35 296,34		112,75	333,74
<i>Вычт.ресурсы: X02-0005:[ ЭМ-(188.26=941.32*0.2), ЗПМ-(32.84=164.21*0.2) ]; X40-0001:[ ЭМ-(33.17=473.79*0.07), ЗПМ-(10.24=146.29*0.07) ]</i>									
7.	E10-01-091-01	25,382	1 239,37	140,94	31 457,69	15 466,52	3 577,34	5,1	129,4482



Антисептическая и огнезащитная обработка деревянных конструкций, 100 м2 обрабатываемой поверхности

609,35

*Вычт.ресурсы: X03-0325:[ ЭМ-(8.13=203.23\*0.04), ЗПМ-(5.85=146.29\*0.04) ]*

8. Е12-01-009-02	4,15	<u>32 852,76</u>		136 338,96	13 785,97		<u>31,41</u>	<u>130,3515</u>
Устройство водосточных желобов подвесных, 100 м желобов		3 321,92						
<i>Вычт.ресурсы: X02-0005:[ ЭМ-(103.55=941.32*0.11), ЗПМ-(18.06=164.21*0.11) ]; X02-0075:[ ЭМ-(41.42=828.40*0.05), ЗПМ-(8.21=164.21*0.05) ]; X40-0001:[ ЭМ-(42.6-</i>								
9. Е16-07-002-04	26	<u>577,99</u>		15 027,74	3 921,84		<u>1,36</u>	<u>35,36</u>
Навеска комплекта водосточных труб диаметром 140 мм, комплект		150,84						
<i>Вычт.ресурсы: X40-0001:[ ЭМ-(4.74=473.79*0.01), ЗПМ-(1.46=146.29*0.01) ]</i>								
10. Е10-01-008-05	0,26	<u>59 163,86</u>	<u>433,25</u>	15 382,61	3 932,16	<u>112,65</u>	<u>143</u>	<u>37,18</u>
Устройство карнизов, 100 м2 развернутой поверхности карниза		15 123,68						
11. Е69-01-009-01	0,11	<u>15 683,94</u>		1 725,23	1 725,23		<u>214,32</u>	<u>23,5752</u>
Очистка помещений от строительного мусора, 100 т мусора		15 683,94						

**. ИТОГО ПО СМЕТЕ**

**2 159 299,53 612 538,28 21 940,67 5900,257**

**СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -**

**1 707 875,26 303 075,03 7 391,71 3192,68**

**. МАТЕРИАЛОВ -**

**759 000,00**

**. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=99 - по стр. 1;**

**275 724,32**

**%=106.2 - по стр. 2, 7, 10; %=83 - по стр. 3;**

**%=108 - по стр. 6, 8; %=78 - по стр. 11)**

**. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=59.5 - по стр. 1;**

**186 973,43**

**%=53.55 - по стр. 2, 7, 10; %=65 - по стр. 3;**

**%=55.25 - по стр. 6, 8; %=50 - по стр. 11)**

**ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -**

**2 170 573,01**

**СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -**

**436 396,53 305 541,41 14 548,96 2672,217**

**. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=81 - по стр. 4)**

**248 636,38**

**. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=72.25 - по стр. 4)**

**221 777,51**

**ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -**

**906 810,42**

**СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -**

**15 027,74 3 921,84 35,36**

**. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=115.2 - по стр. 9)**

**4 517,96**

**. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=70.55 - по стр. 9)**

**2 766,86**

**ВСЕГО, СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -**

**22 312,56**

**. ВСЕГО ПО СМЕТЕ**

**3 099 695,99**

справочное  
Материалы  
Зарплата основных рабочих  
Стоимость эксплуатации машин  
Зарплата механизаторов  
Накладные расходы  
Сметная прибыль  
Итого СМР  
НДС  
ВСЕГО ПО СМЕТЕ с НДС

12

1 524 820,58  
612 538,28  
21 940,67  
1 490,97  
528 878,66  
411 517,80  
3 099 695,99  
371 963,52  
3 471 659,51

Составил:



(должность, подпись, Ф.И.О)

Проверил:

(должность, подпись, Ф.И.О)

«СОГЛАСОВАНО»

«УТВЕРЖДАЮ»

Смета на сумму: 95 029.57 сом

Смета на сумму: 95 029.57 сом

\_\_\_\_\_ / \_\_\_\_\_ /

директор / *Ферганский* /

« \_\_\_\_\_ » \_\_\_\_\_ 20\_\_ г.

« 24 » август 20\_\_ г.



*Зернов*

**ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №7**  
(Локальный сметный расчет)  
на Замена дверных блоков СОШ№7

Сметная стоимость: **84.848** тыс. сом.  
Нормативная трудоемкость: **0.062** тыс.чел.ч  
Сметная заработная плата: **6.727** тыс. сом.  
Всего по смете с НДС **95.030** тыс. сом.

Составлена в базисных ценах на 01.01.2016 по НБ: "Киргизская Республика".

№ поз.	Шифр и № позиции норматива, Наименование работ и затрат, Единица измерения	Количество	Стоим. ед., сом		Общая стоимость, сом			Затр. труда рабочих, не зан. обл. машин, чел-ч	
			всего	экс. маш.	всего	оплата труда осн. раб.	экс. маш.	обслуж. машины	
								оплата труда осн. раб.	в т.ч. опл. труда мех.
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1.	E46-04-012-03 Разборка проемов дверных и воротных, 100 м2 <i>Вычт.ресурсы: X03-0327:[ ЭМ-(1679.66=217.01*7.74), ЗПМ-(1270.99=164.21*7.74) ]</i>	0.1072	9 920.29		1 063.46	1 063.46		103.91	11.139152
2.	E10-01-039-01 Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах в каменных стенах площадью проема до 3 м2, 100 м2 проемов <i>Вычт.ресурсы: X02-0005:[ ЭМ-(9121.39=941.32*9.69), ЗПМ-(1591.19=164.21*9.69) ]; X02-0075:[ ЭМ-(1375.14=828.40*1.66), ЗПМ-(272.59=164.21*1.66) ]; X12-0340:[ ЭМ-(328.91=183.75*1.79) ]; X40-0001:[ ЭМ-(942.84=473.79*1.99), ЗПМ-(291.12=146.29*1.99) ]; C01-3903-0001:[ М-(3771.75=100.58*37.5) ]; C01-6305-0090:[ М-(891.96=11149.49*0.08) ]; C12-0202-0014:[ М-(361223.00=3612.23*100) ]</i>	0.1072	22 058.49	0.01	2 364.67	1 297.30		104.28	11.178816
3.	С прайс листа. Стоимость блоков дверных бронированные усиленного типа, м2	10.72	6 000.00		64 320.00				
4.	E61-01-007-01 Ремонт штукатурки откосов внутри здания по камню и бетону цементно-известковым раствором прямолинейных, 100 м2 отремонтированной поверхности <i>Вычт.ресурсы: X03-0327:[ ЭМ-(251.73=217.01*1.16), ЗПМ-(190.48=164.21*1.16) ]</i>	0.08	61 522.56		4 921.80	3 451.22		383.06	30.6448

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	
5.	E62-04-006-01 Протравка цементной штукатурки нейтрализующим раствором, 100 м2 протравленной поверхности	0.4	<u>458.16</u> 334.06			183.26	133.62		<u>3.77</u>	<u>1.508</u>
6.	E62-01-016-01 Окрашивание поверхностей стен водоэмульсионными составами, ранее окрашенных известковой или клеевой краской, с расчисткой старой краски до 10%, 100 м2 окрашиваемой поверхности	0.4	<u>5 812.72</u> 1 936.79	<u>50.13</u> 16.42	2 325.09	774.72	<u>20.05</u> 6.57	<u>18.02</u> 0.1		<u>7.208</u> 0.04
<b>. ИТОГО ПО СМЕТЕ</b>					<b>75 178.28</b>	<b>6 720.32</b>	<b>20.05</b>		<b>61.678768</b>	<b>0.04</b>
<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>					<b>75 178.28</b>	<b>6 720.32</b>	<b>20.05</b>		<b>61.678768</b>	<b>0.04</b>
<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=110 - по стр. 1; %=118 - по стр. 2; %=79 - по стр. 4; %=80 - по стр. 5, 6)</b>					<b>6 159.01</b>					<b>0.04</b>
<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=59.5 - по стр. 1; %=53.55 - по стр. 2; %=50 - по стр. 4-6)</b>					<b>3 510.53</b>					
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>					<b>84 847.82</b>					
<b>. ВСЕГО ПО СМЕТЕ</b>					<b>84 847.82</b>					
справочно										
Материалы					<b>68 437.92</b>					
Зарплата основных рабочих					<b>6 720.32</b>					
Стоимость эксплуатации машин					<b>20.05</b>					
Зарплата механизаторов					<b>6.57</b>					
Накладные расходы					<b>6 159.01</b>					
Сметная прибыль					<b>3 510.53</b>					
Итого СМР					<b>84 847.83</b>					
НДС					<b>12</b>	<b>10 181.74</b>				
<b>ВСЕГО ПО СМЕТЕ с НДС</b>						<b>95 029.57</b>				

Составил: Садырбаева Р.Т. (должность, подпись, Ф.И.О)

Проверил: Шаймуралова Ч.К. (должность, подпись, Ф.И.О)

**ЛОКАЛЬНЫЙ РЕСУРСНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ**

к Локальной смете № сош №7

на Замена дверных блоков СОШ№7

Составлена в базисных ценах на 01.01.2016 по НБ: "Киргизская Республика".

№ пп	Код ресурса	Наименование	Единица измерения	Количество единиц по проектным данным	Сметная стоимость в базисных ценах (сом)		Сметная стоимость в текущих ценах (сом)	
			Кол-во механизаторов		на ед. изм.	общая	на ед. изм.	общая
1	2	3	4	5	6	7	8	9

**Затраты труда рабочих-строителей**

1	3000-1002-0	Рабочие-строители среднего разряда 2,0	чел.-ч	1.508	88.610	133.62		
2	3000-1002-4	Рабочие-строители среднего разряда 2,4	чел.-ч	11.139152	95.470	1 063.45		
3	3000-1003-1	Рабочие-строители среднего разряда 3,1	чел.-ч	7.208	107.480	774.72		
4	3000-1003-4	Рабочие-строители среднего разряда 3,4	чел.-ч	30.6448	112.620	3 451.22		
5	3000-1003-6	Рабочие-строители среднего разряда 3,6	чел.-ч	11.178816	116.050	1 297.30		
<b>Итого по разделу</b>				<b>61.678768</b>		<b>6 720.31</b>		

**Материальные ресурсы**

6	C01-0601-0001	Вода	м3	0.144	16.16	2.33		
7	C01-0802-0002	Мел природный молотый	т	0.00164	5 099.32	8.36		
8	C01-1110-0002	Гвозди строительные	т	0.00044273	53 875.97	23.85		
				6				
9	C01-1113-0005	Гвозди толевые круглые 3.0x40 мм	т	0.00022512	65 559.02	14.76		
10	C01-2301-0002	Гипсовое вяжущее, марка Г3	т	0.0017152	9 306.66	15.96		
11	C01-3506-0033	Клей малярный жидкий	кг	0.572	42.26	24.17		
12	C01-3811-0026	Краска водоземлюсионная ВЭАК-1180	т	0.0252	39 472.62	994.71		
13	C01-4717-0042	Смола каменноугольная для дорожного строительства	т	0.00252992	6 797.88	17.20		
14	C01-6109-0001	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40/25	м2	0.64	137.42	87.95		
15	C01-7220-0020	Мыло хозяйственное твердое 72%	шт.	0.96	22.41	21.51		
16	C01-7224-0001	Пакля пропитанная	кг	11.5776	60.07	695.47		
17	C01-7413-0001	Толь с крупнозернистой посыпкой гидроизоляционный марки ТГ-350	м2	9.5408	26.53	253.12		
18	C01-8225-0002	Купорос медный марки А	т	0.0004	123 290.18	49.32		
19	C01-8903-0061	Шпатлевка клеевая	т	0.0204	19 174.73	391.16		
20	C01-9306-0001	Пемза шлаковая (щебень пористый из металлургического шлака), фракция от 5 до 10 мм, марка 600	м3	0.00176	508.48	0.89		
21	C03-0408-0001	Раствор готовый отделочный тяжелый, известковый 1:2,0	м3	0.011256	4 176.55	47.01		
22	C03-0410-0001	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый 1:1:6	м3	0.352	4 176.52	1 470.14		
23	C99-0001-0060*	Строительный мусор	т	0.648				



<сosh №7 >

Документ составлен в ПК РИК (вер.1.3.200824) тел./факс (495) 347-33-01

Рес.см.расчет

1	2	3	4	5	6	7	8	9
24	С прайс листа.	Стоимость блоков дверных бронированные усиленного типа	м2	10.72	6 000.00	64 320.00		

**Итого по разделу**

**68 437.91**

Составил:

*Садурбаев Р. Д.*

(должность, подпись, Ф.И.О)

Проверил:

*Шаймуратова Ч.К.*

(должность, подпись, Ф.И.О)